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Beskrivning

Författare: Anne Vibeke Fleischer.

Exekutiva funktioner handlar om förmågan att få en idé, att planera samt genomföra idén och
samtidigt kunna justera den under utförandets gång. De exekutiva funktionerna aktiveras
främst när en person ska ta sig an något nytt eller komplicerat, men påverkar också i högsta
grad vardagslivet: det sociala samspelet och problemlösning på olika nivåer. Barn och
ungdomar med bristande exekutiva funktioner kan ha svårt att ta initiativ, hitta på lekar eller
skaffa vänner. ?

I Exekutiva funktioner hos barn och unga presenterar Fleischer och From begreppet ur ett
utvecklingsperspektiv. Hur de exekutiva funktionerna kan observeras, utredas och behandlas,
likaså vilka pedagogiska möjligheter och interventioner som finns för pedagogisk personal
och föräldrar.?

De exekutiva funktionerna är i högsta grad uppträningsbara och ju tidigare insatser görs, desto
bättre. Exekutiva funktioner hos barn och unga ger på ett lättillgängligt och pedagogiskt vis
kunskap och konkreta råd om hur sådana insatser kan utformas.
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Annan Information

Begränsningar i exekutiva funktioner (att styra sitt eget beteende mot ett . Tumregel vid AST
hos barn och unga: mognadsåldern (förmågan att klara sig själv i.
En diagnostisk utredning för adhd är aktuell om ett barn, en ungdom eller en vuxen har . som
exekutiva funktioner, arbetsminne och uppmärksamhetsförmåga. . Utredning och diagnostik
av adhd hos barn och ungdomar är en broschyr som.
Övrigt. Beskrivning. Frågeformulär för att bedöma exekutiva funktioner hos barn, unga och
vuxna. Särskilt lämpligt för att bedöma exekutiva svårigheter hos barn.
Vårdprogram vid ADHD hos barn och ungdomar, ... EXEMPEL PÅ BEDÖMNING AV
BARNETS FUNKTIONER I OLIKA MILJÖER. .. Exekutiva funktioner.
Förvärvade hjärnskador hos barn och ungdomar (acquired brain injury, ABI) definieras som
en ... Svårigheter med exekutiva funktioner och problemlösning.
20 feb 2017 . . beskrev 1902 från sin mottagning 20 barn som han bedömde hade “deficits in
moral . Exekutiva funktioner nedsatta vid ADHD, men också hos elever med svag .. 25-50%
av barn och ungdomar med ADHD rapporteras ha.
23 sep 2014 . Många barn och ungdomar med ADHD når inte förväntade skolprestationer [3]. .
Hos såväl barn som vuxna med ADHD finns ökad förekomst av oro, . Exekutiva funktioner
brukar definieras som processer nödvändiga för att.
Det rör ca 5 procent av barn och ungdomar som har ADHD, men fler kan ha kognitiva
svårigheter att . Problem med exekutiva funktioner ger svårigheter att:.
LIBRIS titelinformation: Exekutiva funktioner hos barn och unga / Anne Vibeke Fleischer,
Käte From ; översättning: Anita Erlandsson ; [sakgranskning: Eva.
20 maj 2013 . . hälsoeffekter för dessa barn och ungdomar. Idrott och fysisk aktivitet kan
främja koncentrationsförmågan och andra exekutiva funktioner.
Livssituationen för unga vuxna med lindig utvecklingsstörning………..s. 7. SNPF´S ..
barn/ungdomar och vuxna med .. Exekutiva funktioner hos barn behöver.
En neuropsykiatrisk funktionsnedsättning innebär att hjärnan hos en person inom . i sådan
grad att det är meningsfullt att tala om en nedsättning i hjärnans funktioner. .. som blir rigid
och tvångsmässig, utifrån brister inom det exekutiva området. . professor i barn- och
ungdomspsykiatri vid Uppsala Universitetssjukhus.
I detta forskningsprojekt fokuserar vi på träning av exekutiva funktioner, så som . funktioner
kan förbättras genom kognitiv träning hos barn och ungdomar med.
med Beck ungdomsskala. Exekutiva funktioner används och märks framför . hög ekologisk
validitet hos instrumentet . som vänder sig till barn och ungdomar.
23 mar 2017 . Det behövs ett krafttag kring barn med NPF och skolan . Det finns också studier
som visar på att hjärnan hos personer med autism behöver längre tid för återhämtning . En
person med autism har bristande exekutiva funktioner. . Unga vuxnas psykiska ohälsa – ny
rapport från Stockholms Stadsmissionen.
. exekutiva funktioner (förmåga att prioritera, planera, sätta igång och avsluta) . rektor, mentor
och andra lärare till ett möte hos oss innan vi inleder annan behandling. . DA påverkar likaväl



hjärnans sorterings- och prioriteringsfunktion som dess . Det sista är inte minst viktigt
eftersom alla barn och ungdomar med ADHD.
Och hur hjälper man ett barn som har uttalade koncentrationssvårigheter? . barn med ADHD
har att göra med brister i de exekutiva funktionerna, det vill säga . sina
uppmärksamhetsproblem och koncentrationssvårigheter som unga vuxna,.
17 jul 2008 . Teorin att personer med autism skulle ha brister i de exekutiva funktionerna lades
fram på 1970-talet. Forskarna trodde att symptomen hos.
Körschema för MMCUP vid ryggmärgsbråck- barn och unga · Körschema för MMCUP för .
Kunskapsöversikten har visat på hur de bristande exekutiva förmågorna . Eftersom
ryggmärgsbråck är ett mycket sällsynt tillstånd, både hos barn och . hur de bristande kognitiva
funktionerna påverkar aktiviteter i vardagen spridas,.
Exekutiva funktioner. Exekutiva funktioner är kognitiva processer ligger bakom . exekutivt
fungerande hos individer med ADHD vad gäller vilken/vilka delaspekter av . Träning har en
positiv effekt på barn och unga vuxna då det gäller träning.
KÖNSDYSFORIUTREDNINGAR PÅ BARN OCH UNGDOMAR- . FRÅN
METAKOGNITION OCH EXEKUTIVA FUNKTIONER TILL UNDERLIGGANDE.
24 jun 2014 . De exekutiva funktionerna är inte färdiga förrän i ca 20-25 årsåldern. När det .
och röst, i huvudsak med inriktning mot barn och ungdomar.
I Exekutiva funktioner hos barn och unga presenterar Fleischer och From begreppet ur ett
utvecklingsperspektiv. Hur de exekutiva funktionerna kan observeras,.
Examinanden kan ge stöd som främjar funktionsförmågan hos personer som behöver . deras
självständighet, och stöder utvecklingen av de exekutiva funktionerna . stöder, assisterar och
handleder barn, ungdomar eller vuxna enligt deras.
och organisera sin tillvaro – har brister i vad som kallas hjärnans exekutiva funktioner. En
betydande andel barn med ADHD har svårigheter i samspelet med.
21 jul 2016 . Kompensera för bristande exekutiva funktioner . Ungdomars förmåga att
organisera och planera är mer bristande än hos vuxna, därför behöver ungdomar lära sig
planera för bra . Att få barn hjälpte mig att få egna rutiner.
Jämför priser på Exekutiva funktioner hos barn och unga (Häftad, 2016), läs recensioner om
Böcker. Använd vår tjänst för att göra det bästa köpet av Exekutiva.
Inom ILS-projektet ligger vårt fokus främst på exekutiva funktioner, dvs. . För att utvärdera
dessa förmågor hos barn och ungdomar använder vi oss av två.
Kognitiva funktioner är de processer som sker i hjärnan när vi tar emot, bearbetar och
förmedlar . Exekutiva funktioner är vår dirigent som bland annat hjälper till att förstå intryck,
att skapa en .. ung kvinna pratar med annan ung kvinna.
Barn och ungdomar med hjärntumörer . Den vanligaste maligna sjukdomen hos barn efter
leukemier . Normalt utvecklas exekutiva funktioner och.
20 dec 2015 . och behandling vid psykisk ohälsa hos barn och ungdomar med samtidig
kronisk somatisk sjukdom eller . Vid misstanke om annan neuropsykiatrisk funktionsned-
sättning eller .. exekutiva funktioner. NPF har en stark ärftlig.
Hanna och Björn Adlers artikel: Exekutiv funktion; Hjärnans dirigent . som kan förebygga eller
hindra att beteendeproblem hos barn/ungdomar utvecklas.
Exekutiva funktioner hos barn och unga. Front Cover. Anne Vibeke Fleischer, Käte From.
Studentlitteratur, 2016 - Children - 216 pages.
Köp böcker av Anne Vibeke Fleischer: Sett med barns ögon : att förstå sig själv och andra; .
Exekutiva funktioner hos barn och unga. av Anne Vibeke Fleischer,.
Den här skriften syftar till att belysa hur exekutiva funktionsproblem, som ses vid .
Barn/ungdomar med ADHD är inga mästare på att vänta, ”ha tråkigt” och anpassa sitt ..



www.mindrebrak.se, Praktiska råd vid känslomässiga utbrott hos barn.
hos barn och ungdomar med ADHD har dock varit känd länge och den första .. vigilance
(ung. vakenhet) anses vara en del av de exekutiva funktionerna och är.
STROKE – HOS BARN OCH UNGDOMAR. Ågrenska arrangerar .. och arbetsminnet
påverkas och de exekutiva funktionerna, som förmågan att ta initiativ,.
över tid hos en grupp deltagare från att de är barn och tonåringar tills de är unga vuxna. Det är
en longitudinell . Testresultaten för exekutiva funktioner visar på.
Allt fler barn och ungdomar remitteras från skolhälsovården och elevhälsan till . reflektera; det
vill säga på de kognitiva/exekutiva funktionerna. 2014-08-10 i DN.
Nordiskt formulär för utredning av barns utveckling och beteende . uppmärksamhetsstörning
och i exekutiva funktioner hos barn och unga i skolåldern.
Träning av tre exekutiva funktioner hos unga vuxna. Caroline Eklöf och Elin Hedborg. Syftet
med föreliggande studie var att undersöka om datorbaserad träning.
18 dec 2014 . . undersökt korttids- och långtidseffekter av olika metoder för att träna
människors minne och exekutiva funktioner hos unga och äldre vuxna.
kring barn med ADHD? □ Barn i riskzon –viktigt med tidiga .. Likartad symtombild som hos
pojkar beträffande . Brister i exekutiva funktioner –. ▫ Förmåga till.
8 Generalisering Strategier, begränsad strategikompetens hos personer med . 14 Mastermind
Träning av exekutiva funktioner för barn och ungdomar med.
Barn med bristande exekutiva funktioner . Går det att träna exekutiva funktioner? ..
Exernaliserande) hos barn och ungdomar ( Yew & O.kearney, 2013).
Exekutiva funktioner: Relationen till språk-, läs och skrivutveckling hos barn. Länk till .
Samtal med barn och ungdomar om viktiga saker i livet. Dorothy Bishop
samband med avvikelser i hjärnans funktion. – debut i .. Kriminalitet. ”Problemkarriär” hos
barn med ADHD . Exekutiva funktioner, förmågan att planera och.
29 sep 2017 . Kognitiva svårigheter hos personer med . karakteristika hos barn, ungdomar och
vuxna med . EXEKUTIVA FUNKTIONER – svårigheter med.
17 maj 2017 . Diabit - för unga med diabetes typ 1, familjen, skolan och många andra. . klara
inlärningsproblem och klara minnesproblem vanligare hos personer med högt HbA1c. . Några
av de så kallade exekutiva funktionerna i hjärnan är . Det är också bra att kontakta en
specialistmottagning inom Barn- och.
. om den heterogenitet som är vanligt förekommande hos barn och ungdomar . antal aspekter;
(1) neuropsykologiska processer såsom exekutiva funktioner,.
som en tillgång hos barn och unga med MMC och hydrocefalus. • Minne . Exekutiva
funktioner utgår ifrån hjärnans utveckling och mognad. De främre delarna.
28 okt 2013 . Exekutiva funktioner är ett paraplybegrepp för en kategori . Dessa funktioner
hos hjärnan är nämligen inget mindre än en av de absolut… . meningar och ord (”kärt barn
har många namn”): Hjärnans ”kontroll” över sig själv,.
15 maj 2017 . Exekutiva funktioner är en typ av kognitiv funktion som innefattar . I egna
studier av barn och ungdomar med diabetes typ 1 noterades att milda.
Här hittar du examensarbeten och uppsatser om exekutiva funktioner. . att undersöka hur en
talares röstkvalitet påverkar språkförståelsen hos barn i åldern åtta.
Minne, koncentration, exekutiva funktioner etc. Hjärnans .. Hyperaktivitet hos flickor med
ADHD. Rastlös och rör .. Till barn och ungdomar i skolåldern. Hjälp att.
Barn och ungdomar har olika kognitiva förutsättningar att klara skolan. . i dagens skola med
ökade krav på elevers exekutiva funktioner. Brister i .. På sikt skulle en sådan anpassning
kunna innebära ökat välbefinnande hos denna målgrupp.
exekutiva funktioner (EF), är begränsande vid barnens skolgång. Hög frekvens av . hos barn



med ADHD och ADD, som är begränsande för dem, är viktigt. Utveckling av . I denna grupp
har 21% av barnen dyslexi, vilket är ung. fyra gånger.
37% av barn och unga uppger något symtom på psykisk ohälsa . Risktecken kan finnas hos
barn, familj och i deras . Utveckling av exekutiva funktioner.
Barn och ungdomar som är dåligt förberedda för lek och idrott har färre . att studera effekter
av fysisk aktivitet på kognitiva, exekutiva funktioner och/eller . aktivitet, gynnar kognitiv
funktion hos barn (Donnelly, Hillman, Castelli, Etnier, Lee,.
hjälpmedel mm. • Träning av färdigheter – förbättrad/bibehållen funktion . ADHD hos barn,
ungdomar, unga vuxna <25 år. – Begränsat .. Exekutiva funktioner.
Syftet med denna litteraturstudie var att kartlägga hur ett antal författare definierade exekutiv
funktion hos barn och ungdomar med MMC, vilka instrument som.
3 okt 2014 . Läkemedelsbehandling av adhd hos barn och vuxna. Stöd för beslut om
behandling. .. ordning, så kallade exekutiva funktioner. Det är dessa.
mäter sådana förmågor, jämfört med fullgångna barn. Studien undersökte prediktion och
utveckling i exekutiva funktioner mellan. 5½ år och 18 år hos för tidigt.
26 maj 2014 . Blir barn och ungdomare smartare av fysisk träning? . på en viss del av
kognitionen kallad exekutiva funktioner hos barn och ungdomar.
Exekutiva funktioner: En högre from av kognitivt . test) för barn och ungdomar i skol- åldern
(mellan 4-18 år) . Detta hittade man stöd för hos alla åldersgrupper.
Exekutiva funktioner handlar om förmågan att få en idé, att planera samt genomföra idén och
samtidigt kunna justera den under utförandets gång. De exekutiva.
Barn, ungdomar och vuxna med neuropsykiatriska funktionshinder (NPF) har ofta brister .
från tanke till handling, får likartade konsekvenser hos vuxna som hos barn. . Personer med
NPF har även svårigheter med de exekutiva funktionerna.
Webbaserad D-REF – på svenska med skandinaviska normer. Ett screeninginstrument för
bedömning av exekutiva funktioner hos barn och ungdomar.
1 feb 2008 . Exekutiva funktioner hos barn och unga. Anne Vibeke Fleischer, Käte From.
Exekutiva funktioner handlar om förmågan att få en idé, att planera.
6 maj 2014 . hos barn och ungdomar och intervention för barn i behov av särskilt stöd ..
omständigheter, ofta benämnda exekutiva funktioner. Innefattar.
kunskapsbank om barn och ungdomar födda med ryggmärgsbråck både vad .. Exekutiva
funktioner är de kognitiva funktioner som är mest påverkade hos.
Full-text Paper (PDF) | Kognitiva och perceptuella funktioner hos barn med . forskning om
barn och ungdomar med Cerebral pares med fokus på kognition .. Inlärning och minne,
visuospatiala funktioner, exekutiva funktioner och upp-.
Utveckling av hjärnans exekutiva funktioner (42). • Stöd till tidig ... förväntad utveckling som
är angelägna att följa hos alla barn och unga för att upptäcka tidigt.
Hjärnans plasticitet är betydligt större hos yngre barn jämfört med tonåringar och vuxna och
träningen bör sättas in redan under förskolan. Inspelat den 16.
Sjukvård för barn och unga . Hos barn i skolåldern orsakar överaktiviteten,
koncentrationssvårigheterna och slarvfelen underprestation . Nedsättningen i de exekutiva
funktionerna tar sig uttryck i problem med att utföra vardagliga sysslor och.
Neuropsykologiska problem hos barn med TS. Variationen i begåvningen är stor: IQ = 95 (57-
125). 16 % har IQ <70. Svårt med exekutiva funktioner,.
. uppmärksamhetssvårigheter och svårigheter med exekutiva funktioner . Ergoterapeut och
neuropsykiatrisk coach vid Mottagningen för barn, unga och.
4 feb 2016 . Neuropsykiatriska funktionshinder hos barn och ungdomar .. begåvning,
exekutiva funktioner, uppmärksamhet över tid och social förmåga).



Idag utsätts barn och ungdomar för intryck och impulser på ett sätt som är historiskt sett unikt.
. omgivningen har bidragit till dessa reaktioner hos barnen. . I hennes avhandling nämns
exekutiva funktioner, dvs. högre kognitiva funktioner, som.
9 feb 2017 . Har duktiga unga fotbollsspelare annorlunda hjärnor än andra? . kognitiva
funktioner i hjärnan förklarar varför en del barn och unga lyckas på fotbollsplanen. . I den
mättes vissa så kallade exekutiva funktioner hos trettio.
ungdomar/unga vuxna en inre känsla av rastlöshet). ® Har ofta svårt .. Ett nytt sätt att se på
ADHD hos barn och vuxna Brister i exekutiva funktioner”. Thomas E.
Den hos andra barn så tydliga nyfikenheten på andra människor, främst . Begränsad förmåga
till social interaktion: skolbarn, ungdomar och vuxna .. som tyder på att individer med
Aspergers syndrom har bristande exekutiva funktioner.
verksamheten för barn, ungdomar och vuxna utifrån de övergripande mål som ... Exekutiva
funktioner undersöktes av Lindquist et al (18) hos 16 barn med rmb.
Vertaa book Exekutiva funktioner hos barn och unga muiden kirjojen hinnat, kaupat ja
arvostelut. book Exekutiva funktioner hos barn och unga Saatav.
9 dec 2015 . Hur hänger exekutiva funktioner (som t.ex. arbetsminne, förmågan att växla . och
de utvecklas under hela barndomen, är som bäst i när man är ung vuxen, och blir sedan .
Exekutiva funktioner hos barn med språkstörning:
Om vi tillåter ungdomar att smita undan dessa pauser så snart de uppstår – att se . Reflektion
hör till hjärnans exekutiva funktioner: de som har sina rötter i.
BRIEF-SR är en standardiserad självskattningsskala och ett värdefullt verktyg för bedömning
av exekutiva funktioner hos barn och ungdomar, 11-18 år.
Det rör alla barn och ungdomar som har autism,. Aspergers .. För trettio år sedan upptäckte
man att självförsjunkenhet hos barn med diagnosen autism inte ... Begreppet exekutiva
funktioner är ett samlingsord för en rad funktioner som hör till.
Barn och ungdomar med bristande exekutiva funktioner kan ha svårt att ta initiativ, hitta på
lekar eller skaffa vänner. I Exekutiva funktioner hos barn och unga.
Utveckling av exekutiva funktioner (42). • Stöd till tidig språkinlärning ... Det finns effektiva
insatser som kan minska risken hos barn, unga och föräldrar tidigt i.
9 feb 2017 . Arbetsminne och andra kognitiva förmågor hos barn och ungdomar kan . De
visade då att så kallade exekutiva kognitiva funktioner hos vuxna.
Hur klarar barn och ungdomar med autism, Aspergers syndrom och ADHD . är beroende av
bland annat goda exekutiva funktioner och social kompetens.
Köp böcker av Anne Vibeke Fleischer: Sett med barns ögon : att förstå sig själv och andra;
Exekutiva funktioner hos barn och unga. av Anne Vibeke Fleischer,.
6 okt 2017 . Anne Vibeke Fleischer & Käte From ”Exekutiva funktioner, hos barn och unga”,
Studentlitteratur 2016. Torkel Klingberg ”Hjärnan, gener och.
Kognitiva funktionsproblem hos patienter med diabetes har sedan tidigare .
utvecklingsneurologiska svårigheter. Vår hypotes var att barn och ungdomar med.
26 jan 2017 . Exekutiva funktioner beskriver de funktioner som gör att vi kan planera, . och
uppmärksamhetsrelaterade förmågor hos barn och ungdomar.
1 jul 2013 . Effekterna av sömnstörningar på exekutiv förmåga . som fokuserat på äldre barn
och unga vuxna i denna population. . Dessa resultat tyder på att sömnstörningar kan utgöra en
risk för exekutiva funktioner hos unga vuxna.
10 okt 2017 . Vi kartlägger nu skeletthälsan hos barn och ungdomar med CP. .
ändamålsenlighet, det kräver så kallat exekutiva funktioner hos individen.
30 mar 2016 . Två andra exekutiva funktioner som intresserat Carin Marciszko, docent vid .
något som även föräldrar och lärare gjorde för varje barn. Denna.



I studien har man låtit föräldrar till barn och ungdomar i åldern 5 – 16 år med diabetes . kunna
finnas en ADHD-problematik hos de ungdomar med diabetes som har . ett samband mellan
exekutiva funktionsproblem och svårinställd diabetes.
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